
DMPF-e Nº 197/2013 - ADMINISTRATIVO Divulgação: quinta-feira, 12 de dezembro de 2013 Publicação: sexta-feira, 13 de dezembro de 2013 4 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  O documento pode ser acessado no 
endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/diario-e-boletim/diario-eletronico-dmpf-e. 

 

43 4670 VANDA DE SOUZA 
MARTINS 

DAP/SEJUD TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO 

202/203 1 03/12/2013-
03/12/2013 

44 18229 VANDERLEI ALVES 
SANTOS 

SETRAN/PRSP TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-
ADMINIST./SEG. INST. E TRANSP. 

202/203 1 22/11/2013-
22/11/2013 

 
RETIFICAÇÃO Nº 228 

 
Em 12 de Dezembro de 2013 

 
Retificar licença médica de CELSO KOWALSKI DURAES , matrícula nº 3878, publicada no DMPF-e nº 108, de 06/08/2013. 
Onde se lê 29/07/2013 a 29/07/2013, leia-se 29/07/2013 a 30/07/2013. 
 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO 
GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE 

 
PORTARIA Nº 159, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2013 

 
Torna público e homologa o resultado final do concurso de remoção interna 
destinado ao provimento de Ofícios Regionais de Procurador Regional da 
República. 
 

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL SUBSTITUTO DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, 
no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 696, de 30 de setembro de 2013, e nos termos do Procedimento Administrativo nº 
1.01.000.000356/2013-83, 

RESOLVE: 
Art. 1º Tornar público e homologar o resultado final do Concurso de Remoção Interna, objeto do Edital PRR 1ª Região nº 02, de 04 

de dezembro de 2013, considerando que nenhum Procurador Regional da República manifestou interesse em remoção para os Ofícios Regionais vagos. 
Art. 2º Os Ofícios Regionais disponibilizados no referido concurso de remoção serão oferecidos aos Procuradores Regionais da 

República promovidos na sessão do CSMPF de 03/12/2013 e designados para ter lotação na PRR1, observadas a antiguidade na carreira e as 
respectivas opções de cada membro pelos Núcleos Cível ou Criminal. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

PORTARIA Nº 160, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2013 
 

Designa membro para o 30º Ofício Regional Criminal, no âmbito da PRR1. 
 

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das 
atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 696, de 30 de setembro de 2013, e nos termos da Portaria PRR1 nº 30, de 22 de março de 2013; 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria PGR nº 878, de 06 de dezembro de 2013, publicada no DOU de 09/12/2013, que 
promoveu o Procurador da República GUSTAVO PESSANHA VELLOSO ao cargo de Procurador Regional da República, para ter lotação na 
Procuradoria Regional da República da 1ª Região, 

RESOLVE: 
Art. 1º. Designar o Procurador Regional da República GUSTAVO PESSANHA VELLOSO para a titularidade do 30º Ofício 

Regional Criminal da Procuradoria Regional da República da 1ª Região, observadas a antiguidade na carreira e a respectiva opção do membro pelo 
Núcleo Criminal. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

JOSÉ ADONIS CALLOU DE ARAÚJO SÁ 
PROCURADOR-CHEFE REGIONAL 

 
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS 

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 8, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2013 
 

Dispõe sobre a ordenação extraordinária de despesas e homologação de pregões 
eletrônicos pelo Coordenador de Administração, tendo em vista implementação 
do cargo de Secretário Estadual na PR/AM. 
 

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA DO AMAZONAS, no uso de suas 
atribuições,  

Considerando a implementação do cargo de Secretário Estadual na PR/AM, bem como a competência deste para ordenar as 
despesas da Unidade; 

Considerando as ausências da titular e do substituto nomeados para o cargo acima no dias 10 e 11/12/2013; 


